
 ZARZĄDZENIE  NR  1449/2003
                                     PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
                                     Z  DNIA 24.10.2003 r.

w sprawie użyczenia Krakowskiemu Towarzystwu Ochrony Zabytków Techniki oraz
Krakowskiemu Klubowi Modelarzy Kolejowych lokalu użytkowego usytuowanego w
budynku “C” położonym przy ul. Św. Wawrzyńca 13-17 w Krakowie

Na podstawie art. 30 ust. 2  pkt. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (jednolity tekst - Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) oraz art. 13 ust. 1
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity – Dz.U. z
2000r. Nr 46, poz.543, z późn.zm.) i art. 710 k.c., zarządza się, co następuje :

§ 1

Wyraża się zgodę na użyczenie Krakowskiemu Towarzystwu Ochrony Zabytków
Techniki, z siedzibą w Krakowie przy ul. Św. Wawrzyńca 13/15  oraz Krakowskiemu
Klubowi Modelarzy Kolejowych, z siedzibą w Krakowie przy ul. Św. Wawrzyńca 15 lokalu
użytkowego o powierzchni 56,76m2 położonego w budynku “C” przy ul. Św. Wawrzyńca 13-
17 w Krakowie, z przeznaczeniem na siedziby oraz działalność statutową wyżej
wymienionych podmiotów.

§ 2.

      Użyczenia  dokonuje się na czas nieokreślony.

                                                                         § 3.

      Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi  Magistratu.

                                                                         § 4.

      Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



U z a s a d n i e n i e

W dniu 5.11.2002r. Krakowskie Towarzystwo Ochrony Zabytków Techniki, z
siedzibą w Krakowie przy ul. Św. Wawrzyńca 13/15 oraz Krakowski Klub Modelarzy
Kolejowych,          z siedzibą w Krakowie przy ul. Św. Wawrzyńca 15, zwróciły się z
wnioskiem o użyczenie lokalu użytkowego o powierzchni 56,76m2 usytuowanego w budynku
“C” mieszczącym się na terenie zabytkowego kompleksu przy ul. Św. Wawrzyńca 13-17 w
Krakowie,                           z przeznaczeniem na siedzibę i działalność statutową.
Jak piszą wnioskodawcy, lokal ten będzie dla nich pomocny w realizacji działań statutowych,
gdyż spełnia podstawowe wymagania, a poza tym nie bez znaczenia jest również i to, że
obydwa Stowarzyszenia  działają od dłuższego czasu na rzecz zachowania zabytkowej
zajezdni,  skutecznie doprowadzając do powołania Muzeum Inżynierii Miejskiej oraz
zachowania i rewaloryzacji obiektów znajdujących się na terenie dawnej remizy
tramwajowej, a szczególnie hali G na terenie kompleksu przy ul. Św. Wawrzyńca 13-17.
W przyznanym lokalu, wnioskodawcy mają zamiar zaprowadzić stałe dyżury w określonych
godzinach i dniach tygodnia. Jedno z pomieszczeń  ma zostać przeznaczone na cykliczne
spotkania, odczyty, a także lektorium z uwagi na plan utworzenia archiwum i biblioteki
specjalistycznej. W pomieszczeniu tym będą organizowane okazjonalne wystawy
fotograficzne obrazujące stan zabytków techniki i działania prewencyjne.
W pomieszczeniu przeznaczonym na „część administracyjną” będzie utworzone centrum
informacji o zabytkach techniki z wykorzystaniem sprzętu komputerowego.
Rozwinięcie wspólnej działalności  przez obydwa podmioty będzie ukierunkowane także na
działalność z młodzieżą i spotkania okazjonalne, a w przyszłości na stałą działalność
polegającą na systematycznych spotkaniach mających charakter  warsztatów modelarskich.

Przedmiotowy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Wydział Spraw
Społecznych Urzędu Miasta Krakowa, który w piśmie z dnia 2.04.2003r. znak: SP.02.0718-
35/03 stwierdził, że „wnioskodawcy są partnerami Miasta Krakowa w aktywnym kreowaniu
i promocji ważnego elementu dziedzictwa kulturowego jakim jest gromadzenie, konserwacja
i archiwizacja zabytków techniki”.

Również Komisje Rady Miasta Krakowa opiniujące starania wnioskodawców
w przedmiecie użyczenia lokalu przy ul. Św. Wawrzyńca 13-17, pozytywnie zaopiniowały
starania obydwu Stowarzyszeń i tak:

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków wydała opinię Nr13/2003 w dniu
15.05.2003r., natomiast Komisja Mienia i Rozwoju Gospodarczego – opinię Nr 35/2003
w dniu  27.05.2003r.

Obiekt przy ul. Św. Wawrzyńca 13-17 w całości stanowi własność Miasta Krakowa
i jest wpisany do rejestru zabytków.


